
Биланс на состојба

ЕМБС: 06759866
Целосно име: Осигурително брокерско друштво КОРАБ ИНС АД
Скопје
Вид на работа: 450
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2024

Листа на прикачени документи:
Објаснувачки белешки и други прилози

Ознака за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Претходна
година

1
- - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 427.769,00 529.259,00

2
- - I.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(003+004+005+006+007+008) 85.852,00 107.315,00

4
- - Kонцесии, патенти, лиценци, заштитни
знаци и слични права 85.852,00 107.315,00

9
- - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 341.917,00 421.944,00

13 - - Постројки и опрема 176.610,00 49.276,00

14 - - Транспортни средства 165.307,00 348.340,00

15
- - Алат, погонски и канцелариски инвентар и
мебел 20.395,00

17
- - Аванси за набавка на материјални
средства 3.933,00

36
- - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 23.995.313,00 20.287.003,00

45
- - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 8.279.138,00 9.366.000,00

46 - - Побарувања од поврзани друштва 8.400,00 74.652,00

47 - - Побарувања од купувачи 8.200.518,00 9.178.030,00

49
- - Побарувања од државата по основ на
даноци, придонеси, царина, акцизи и за
останати давачки кон државата (претплати)

32.614,00 3.401,00

50 - - Побарувања од вработените 37.606,00 37.606,00

51 - - Останати краткорочни побарувања 72.311,00

59
- - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 15.716.175,00 10.921.003,00

60 - - Парични средства 15.716.175,00 7.076.491,00

61 - - Парични еквиваленти 3.844.512,00



Биланс на успех

63
- - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 24.423.082,00 20.816.262,00

65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-078) 19.077.880,00 15.018.891,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 4.000.000,00 4.000.000,00

71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 447.499,00 246.095,00

72 - - Законски резерви 447.499,00 246.095,00

75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 10.803.711,00 5.365.533,00

77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 3.826.670,00 5.407.263,00

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 5.345.202,00 5.746.461,00

95
- - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до
108) 5.345.202,00 5.746.461,00

96 - - Обврски спрема поврзани друштва 164.633,00 558.564,00

97 - - Обврски спрема добавувачи 3.091.859,00 3.629.214,00

101 - - Тековни даночни обврски 20.967,00 333.702,00

107 - - Останати финансиски обврски 119.251,00

108 - - Останати краткорочни обврски 2.067.743,00 1.105.730,00

109
- - V. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА ТРОШОЦИ
И ПРИХОДИ ВО ИДНИТЕ ПЕРИОДИ (ПВР) 50.910,00

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА, РЕЗЕРВИ
И ОБВРСКИ (065+081+094+109+110) 24.423.082,00 20.816.262,00
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201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 16.856.997,00 16.505.600,00

202 - - Приходи од продажба 16.672.787,00 16.505.600,00

203 - - Останати приходи 184.210,00

207
- - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 12.340.434,00 10.448.898,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 297.166,00 281.887,00

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 971.975,00 1.122.879,00

212 - - Останати трошоци од работењето 6.246.333,00 5.202.332,00

213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 4.717.271,00 3.740.156,00

214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 3.137.165,00 2.376.547,00

215
- - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 235.712,00 194.621,00

216
- - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 1.344.394,00 999.432,00

217 - - Останати трошоци за вработените 169.556,00

218
- - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства 106.943,00 101.644,00

222 - - Останати расходи од работењето 746,00

223
- - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 7.525,00



Државна евиденција

233 - - Останати финансиски приходи 7.525,00

234
- - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 743,00

239
- - Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 743,00

246
- - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245) 4.516.563,00 6.063.484,00

250
- - Добивка пред оданочување (246+248) или
(246-249) 4.516.563,00 6.063.484,00

252 - - Данок на добивка 488.489,00 656.221,00

255
- - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА
(250-252+253-254) 4.028.074,00 5.407.263,00

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

10,00 7,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00 12,00

259 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД 4.028.074,00 5.407.263,00

260
- - Добивка која им припаѓа на имателите на акции
на матичното друштво 4.028.074,00 5.407.263,00

269 - - Добивка за годината 4.028.074,00 5.407.263,00

288
- - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270) 4.028.074,00 5.407.263,00

289
- - Сеопфатна добивка која им припаѓа на имателите
на акции на матичното друштво 4.028.074,00 5.407.263,00
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615
- - Сегашна вредност на компјутерска
опрема (< или = АОП 013 од БС) 49.276,00

630

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси и останати
побарувања од сите субјекти во земјата и
странство (< или=АОП 006+АОП 017+АОП
030+АОП 034+АОП 035+ АОП 046+ АОП
047+АОП 049+ АОП 050+АОП 051+АОП
057+АОП 062 ОД БС)

9.178.030,00

631

- - Основна главнина (сопственички
капитал) во удели поседувани од други
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата (< или =АОП 065 од БС)

4.000.000,00

640
- - Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од
БУ)

16.672.787,00 16.505.600,00

642
- - Приходи од продажба на услуги (< или =
АОП 202 од БУ) 16.672.787,00 16.505.600,00

661
- - Останати приходи од работењето (< или
= АОП 203 од БУ) 184.210,00

671
- - Канцелариски материјали (< или = АОП
208 од БУ) 88.251,00 57.867,00



Структура на приходи по дејности

674
- - Материјал за чистење и одржување (<
или = АОП 208 од БУ) 29.115,00

682
- - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ) 1.072,00

686
- - Наемнини за деловни простории во
земјата (< или = АОП 211 од БУ) 873.987,00 869.778,00

695
- - Регрес за годишен одмор (< или = АОП
217 од БУ) 64.166,00

698
- - Дневници за службени патувања,
ноќевања и патни трошоци (< или = АОП
217 од БУ)

68.400,00

707

- - Трошоци за надомест и други примања
на надворешни членови на управен и
надзорен одбор, одбор на директори и
управители

666.932,00

709 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 204.802,00 497.178,00

711
- - Надомест за банкарски услуги (< или =
АОП 212 од БУ) 751.028,00 498.725,00

714
- - Членарини на здруженијата во земјата и
странство (< или = АОП 212 од БУ) 6.000,00

717
- - Останати трошоци на работењето (< или
= АОП 212 од БУ) 7.066,00

721 - - Исплатени дивиденди 2.500.000,00

722
- - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 10,00 7,00
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4500
- 66.220 - Дејности на застапници во
осигурување и осигурителни посредници 16.856.997,00

Потпишано од:

Bojana Apostolova

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање)
од страна на Централниот Регистар.


